
 

YEAR 4 TERM 2 LONG TERM PLAN 2015 – 2016 
 

Curriculum 
Area 

W1 
1/3  

 

W2 
1/10  

W3 
1/17  

W4 
1/24  

W5 
1/31  

W6 
2/7  

W7 
2/14  

Half term 

 W8 
2/21  

W9 
2/28  

W10 
3/6  

 W11 
3/13  

W12 
3/20  

TOPIC  
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Revision 
 (الوحدة الاولى)

 

 الدرس الاول
 

 المؤمن القوي 
 

ى الإجنالي ن/ المع1
 للحديث الشريف .

 

كيفية كون المؤمن / 2

 قويا ينفع الناس .
 

ى / أثر الصلة بالله عل3

 قوة المؤمن .

 
 

 

 الدرس الثاني

بدء الدعوة 

 إلى الإسلام 

 

أ / الرسول بد1

الدعوة إلى 
الإسلام 

بالحكمة و 
الموعظة 
 الحسنة .

 

/ موقف 2

الرسول من 
دعوة الرسول 

. 
 

 
 

 
 
 الدرس الثالث

 
  
ان يتعرف -

على جوانب 
من حياة 

ب.السيدة زين  
 

 أن يقتدي -2

نب بالسيدة زي
في أخلاقها 
 وأعمالها  

 

 
 

 الدرس الرابع 

 
اردة / تفسير المفردات الو1

 في الآيات .
شرح المعنى الإجمالي 

 للآيات .
 

 
 

 
  

 
 

. 
 

 
 
 الدرس الخامس

أبين أهمية -1
الصلاة 

 المفروضة 
 

أن أعدد  -2

 آداب الصلاة 
 

أطبق آداب -3

 الصلاة
 

 

. 
  

 
 

 

 

 
 

 
 

 الدرس السادس 
 

 التثبت من الأخبار 

 

/ المعنى الإجمالي 1

 للحديث الشريف .
 

 / أهمية التثبت من2

 الأخبار قبل نقلها .
 

/ أثر الصدق في 3

 حياة المؤمن .
 

. 

 
 
 

 الدرس السابع
 

 الهجرة إلى الحبشة 

 

 / أسباب هجرة المسلمسن إلى1

 الحبشة .
 

/ المعاملة الحسنة بين 2

 المسلمين و غير المسلمين .
 

سلام في حوار / جمال الإ3

 جعفر بن أبي طالب .
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